1

第 46回（令和 2年度第 14回）公立大学法人公立小松大学教育研究審議会

議事概要（案）

日時 令和 3年 3月 10日（水）13時 30分～14時 40分

場所 中央キャンパス 2階会議室

出席者

（委員）山本委員（議長）、横川委員、木村委員、北岡委員、真田委員、岩田委員、

岡村委員、酒井委員、德田委員、盛田委員

（委員以外）石田理事長

（事務局）事務局長、学生課長、総務課長、総務課員

１ 議事

 (1) 議事概要の確認

議長より、資料 1 に基づき、第 44 回（2 月 10 日開催）および第 45 回（3 月 3

日開催）教育研究審議会の議事概要の確認があり、原案通り承認された。

 (2) 審議事項

① 令和 3年度年度計画について

議長より、資料 2 に基づき、令和 3 年度年度計画について説明があった。真田

委員より、資料 P.4【Ⅲ-1-13】について意見があり、修正を行うこととなった。

また、事務局長より、資料 P.11【Ⅱ-2-1】について意見があり、修正を行うこと

となった。審議の結果承認され、議長より、3月 18日に開催予定の理事会および

経営審議会にて審議を行うと説明があった。

  ② 公立小松大学留学支援奨学金（案）について

   横川委員より、資料 3に基づき、公立小松大学留学支援奨学金（案）について説

明があった。盛田委員より、公立小松大学留学支援奨学金取扱要綱（案）第 6 条

（2）について意見があり、修正を行うこととなった。また、事務局長より、第 2

条について、金額の記述を加筆すべきと意見があり、横川委員および岩田委員よ

り、「交付額、人数はその都度定める」旨の記載を行うと回答があった。運用に関

しては、国際交流センターで定めることとし、審議の結果、承認された。

  ③ 令和 3年度非常勤講師の委嘱について（追加）

    横川委員および真田委員より、資料 4 に基づき、令和 3 年度非常勤講師の委嘱

について（追加）説明があった。審議の結果、原案通り承認された。

2

  ④ 退職年齢を超える大学院専任教員の採用について

    議長より、資料 5に基づき、退職年齢を超える大学院専任教員の採用について

説明があった。審議の結果、原案通り承認された。

(3) 報告事項

① 令和 3年度一般選抜（中期日程）の入試状況について

横川委員より、資料 6に基づき、令和 3年度一般選抜（中期日程）の入試状況

について報告があった。また、各学科長より詳細な報告があった。

  ② 授業改善のための学生アンケート結果について

    横川委員より、資料 7に基づき、授業改善のための学生アンケート結果につい

て報告があった。

  ③ 学生の退学について

    横川委員より、資料 8に基づき、学生の退学について説明があった。

  ④ 学生の休学について

    横川委員より、資料 9に基づき、学生の休学について説明があった。

 （4） その他

  ① 大学コンソーシアム石川 理事会について

    議長より、大学コンソーシアム石川 理事会について報告があった。